3

20.04.2022 года № 21                                                                                 Российская  Федерация                                                                             Иркутская область                                                                                              Усть –Удинский район                                                                              Аносовское сельское поселение                                                         Администрация

Постановление

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и правилах расчета

В целях планирования дорожной деятельности в рамках реализации полномочий Администрации Аносовского муниципального образования в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности, в соответствии с пп.11 п.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом Постановления Правительства Российской Федерации от 30.05.2017 года № 658 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований федерального бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог федерального значения», руководствуясь Уставом Аносовского муниципального образования, Администрация

                                                              Постановляет:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на текущий ремонт и содержание 1 километра автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории в размере:
170,06 тыс.руб./км - на содержание;
3789 тыс.руб./км - на ремонт.
2. Норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется в соответствии с экспертным заключением по сметному расчету.
3. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

 Глава Аносовского
сельского поселения                                                                                             О.Р.Яхина

Приложение
Утверждены
постановлением Администрации
Аносовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  от 20.04.2022  № 21

Правила
расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.
2. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на цели указанные в пункте 1 настоящих правил рассчитываются по формуле:

Нбюд.а. = Нкап.рем. + Нрем. + Нсод., где:

Нкап.рем. – размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог (тыс.руб.);
Нрем. – размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог (тыс.руб.);
Нсод. – размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог (тыс.руб.).

3. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения рассчитываются по формуле:

Нкап.рем.. = УНкап.рем. х П х Кдеф.иок.., где:

УНкап.рем. – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс.руб.);
П – расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км);
Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения рассчитываются по формуле:

Нрем. = УНрем. х П х Кдеф.иок.., где:

УНрем. – установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс.руб.);
П – расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту на год планирования (км);
Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения рассчитываются по формуле:

Нсод. = УНсод. х П х Кдеф.ипц.., где:

УНсод. – установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (тыс.руб.);
П – расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту на год планирования (км);
Кдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.